Mediante sentencia dei 6 de septiembre de 2019, el Juzgado 3° Penal del Circuito
con Función de Conocimienío Especializado de Bogotá fue condenada ISABEL
MARTÍNEZ PINEDA, como responsable del delito de tráfico, fabricación o porte de
estupefacientes agravado, a la pena principal de ciento veintinueve (129) meses
de prisión y multa de mü trescientos treinta y cuatro (1334) SMLMV. y a la
accesoria de inhabilidad para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el
mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la misma sentencia condenatoria, le fue
negado el subrogado de la suspensión condicional de ta ejecución de la pena, así